
     

Číslo 1/2023                                   17. července 2023  
 

Úvodem 
 
Vážení a milí přátelé volejbalu na rychnovském okrese, 
 
opět je za námi ukončená sezóna, tentokráte 2022 -2023, která byla pro volejbalisty z našeho okresu, 
především mládežnických družstev, velice úspěšná. Svědčí o tom i počty družstev ve vyšších soutě-
žích. 10 družstev mládeže v republikových soutěžích, 11 v krajských soutěžích a 36 v okresních 
soutěžích minivolejbalu je na náš okres úctyhodný výsledek. K tomu ještě 5 družstev dospělých 
v krajských soutěžích a 8 v okresní soutěži. Podrobnosti si jistě rádi přečtete v dalších článcích tohoto 
čísla Zpravodaje. 
K našemu kolektivu volejbalových oddílů se také v tomto období připojil nově vzniklý a zaregistrovaný  
oddíl TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí, který se zatím bude věnovat jen mládeži. Vítáme jej mezi námi a 
přejeme hodně úspěchů v nastávajícím období. 
Jsou před námi prázdniny, doba volejbalových turnajů. Přejeme všem, ať v nabídce pořádaných 
najdete ty, pro vás nejlepší a užijete si letošní teplé léto s oblíbeným volejbalem buď jako účastníci 
nebo diváci.  

Výbor OVS RK 

 
Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních  
soutěžích, tabulky v sezóně 2022 – 2023 
 

1-U22M-B   1. Liga junioři - skupina B 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 24 18 3 1 2 0 67:20 2081:1758 61 
2. VSK Český Krumlov 24 13 5 1 5 0 58:32 2065:1848 50 
3. Slavoj Polná 24 11 1 4 8 0 48:41 1983:1908 39 
4. VK České Budějovice B 24 7 6 4 6 1 49:49 2039:2088 36 
5. VS Drásov 24 6 5 3 10 0 44:52 2017:2113 31 
6. TJ Holubice 24 3 2 5 14 0 28:61 1796:1884 18 
7. SK Prosek B 24 3 1 5 13 2 26:65 1708:2090 14 
  

2-U18Z-O   2. část soutěže - skupina o 7.-12. místo (C+D) 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Hronov 20 19 0 1 0 0 59:3 1516:1005 58 
2. TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 20 15 2 0 3 0 51:17 1573:1282 49 
3. VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou 20 9 1 2 8 0 34:35 1433:1464 31 
4. TJ Sokol Šlapanice u Brna 20 7 1 1 11 0 30:39 1444:1507 24 
5. TJ Frenštát pod Radhoštěm 20 4 1 0 15 0 18:48 1276:1531 14 
6. TJ Ostrava C 20 1 0 1 18 0 7:57 1103:1556 4 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 1 
 



EX-U18M-6E   3. část soutěže- skupina E 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 2 0 0 1 0 7:3 229:212 6 
2. SK Volejbal Kolín 3 2 0 0 1 0 7:4 260:228 6 
3. Volejbal Sokolov 3 2 0 0 1 0 6:4 234:229 6 
4. TJ Sokol Šlapanice 1 1 0 0 0 0 3:0 78:66 3 
5. Orel jednota Letohrad 1 0 0 0 1 0 0:3 66:78 0 
6. USK Slavia Plzeň 3 0 0 0 3 0 0:9 171:225 0 

EX-U18M   Extraliga lvíčata - Celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK České Budějovice 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 130 
2. VK Euro Sitex Příbram 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 120 
3. Kladno volejbal cz 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 117 
4. VK Dukla Liberec 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 112 
5. SK Prosek 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 103 
6. Green Volley Frýdek-Místek 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 102 
7. VK Lvi Praha 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 101 
8. VK PFN Znojmo 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 97 
9. Blue Volley Ostrava 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 87 
10. SGLD Brno 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 84 
11. Spartak Velké Meziříčí 5 0 0 0 0 0 0:0 2:0 78 
12. Vlci Nový Jičín 5 0 0 0 0 0 0:0 1:0 78 
13. SKV Ústí nad Labem 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 78 
14. TJ Slavia Hradec Králové 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 68 
15. VK Ostrava 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 64 
16. SK Kojetín 2016 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 55 
17. Volleyball Nymburk 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 53 
18. VSC Zlín 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
19. Volejbalový klub Jirkov 5 0 0 0 0 0 0:0 1:0 31 
20. VK Karlovarsko - Ostrov 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
21. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 5 0 0 0 0 0 0:0 1:0 27 
22. SK Volejbal Kolín 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 27 
23. USK Slavia Plzeň 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 26 
24. Volejbal Sokolov 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
25. TJ Sokol Šlapanice 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
26. Orel jednota Letohrad 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 7 

CP-U16M-6C   Český pohár 6. kolo 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Euro Sitex Příbram 3 2 0 0 1 0 4:2 134:113 6 
2. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 2 0 0 1 0 4:2 141:120 6 
3. SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 3 1 0 0 2 0 2:4 123:141 3 
4. VK Brno 3 1 0 0 2 0 2:4 114:138 3 

CP-U20M-4-A   Český pohár U20M - 4. kolo - skupina A 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 3 0 0 0 0 6:0 150:93 9 
2. Orion 3 1 1 0 1 0 4:3 138:145 5 
3. TJ KRALUPY 3 1 0 1 1 0 3:4 140:151 4 
4. TJ Lokomotiva Česká Lípa 3 0 0 0 3 0 0:6 111:150 0 

 CP-U16Z-F3F   Český pohár U16 - 3. finálové kolo - skupina F, Kostelec n. Orl. 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Královo Pole B 6 4 1 0 1 0 10:3 289:254 14 
2. Lokomotiva Fosfa Břeclav 6 4 0 1 1 0 9:4 295:248 13 
3. Sportovní volejbalový klub Nový Jičín 6 2 3 0 1 0 10:5 308:268 12 
4. Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I. 6 2 1 1 2 0 7:7 295:278 9 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 2 
 



5. VKM RÉMA Rychnov 6 2 0 1 3 0 5:8 248:280 7 
6. SK Volejbal Kolín 6 1 0 3 2 0 5:10 287:308 6 
7. Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 6 0 1 0 5 0 2:11 214:300 2 

 CP-U16Z   ČESKÝ POHÁR U16 ŽÁKYŇ – Celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ EMĚ Mělník B 3 67 66 67 0 0 0:0 0:0 200 
2. VK Královo Pole A 3 65 64 66 0 0 0:0 0:0 196 
3. TJ KRALUPY 3 66 65 64 0 0 0:0 0:0 195 
4. TJ Zikuda Turnov 3 59 67 62 0 0 0:0 0:0 188 
5. Volejbalový klub Karlovy Vary 3 58 63 65 0 0 0:0 0:0 186 
6. TJ Sokol Frýdek - Místek 3 62 62 61 0 0 0:0 0:0 185 
7. VK Prostějov 3 64 60 59 0 0 0:0 0:0 183 
8. TJ Lokomotiva Plzeň 3 61 58 63 0 0 0:0 0:0 182 
9. TJ Orion Praha A 3 63 61 58 0 0 0:0 0:0 181 
10. VSK Zlín 3 57 59 60 0 0 0:0 0:0 176 
11. TJ Sokol Štoky 3 60 57 57 0 0 0:0 0:0 174 
12. PFN Znojmo 3 56 56 53 0 0 0:0 0:0 165 
13. TJ Slavia Hradec Králové 3 54 54 55 0 0 0:0 0:0 163 
14. SK Kometa Praha 3 53 51 54 0 0 0:0 0:0 158 
15. Volejbalový klub Rokycany 3 50 55 52 0 0 0:0 0:0 157 
16. Volejbal Červený Kostelec 3 51 53 51 0 0 0:0 0:0 155 
17. Volejbal Přerov 3 52 50 49 0 0 0:0 0:0 151 
18. DUKLA LIBEREC 3 42 52 56 0 0 0:0 0:0 150 
19. Volleyball Nymburk 3 48 49 50 0 0 0:0 0:0 147 
20. SKŠ ZŠ Mikulova Praha, spolek A 3 47 47 46 0 0 0:0 0:0 140 
21. Sportovní klub Meteor Praha 3 43 48 44 0 0 0:0 0:0 135 
22. S V B C 3 45 43 47 0 0 0:0 1:0 135 
23. Beach volleyball club Chodov 3 49 45 39 0 0 0:0 0:0 133 
24. Volejbalový oddíl TJ Lanškroun. 3 46 46 40 0 0 0:0 0:0 132 
25. Volejbal Ústí nad Labem 3 41 44 45 0 0 0:0 0:0 130 
26. Orel jednota Letohrad 3 44 39 42 0 0 0:0 0:0 125 
27. Kladno volejbal 3 40 40 43 0 0 0:0 0:0 123 
28. TJ Svitavy 3 39 41 37 0 0 0:0 0:0 117 
29. Tělovýchovná jednota Ostrava 3 34 42 36 0 0 0:0 0:0 112 
30. Školní sportovní klub Bílovec 3 37 36 38 0 0 0:0 0:0 111 
31. VK Valašské Meziříčí 3 33 35 41 0 0 0:0 0:0 109 
32. VSK Baník Sokolov. 3 35 38 33 0 0 0:0 1:0 106 
33. VSK Český Krumlov 3 38 37 29 0 0 0:0 0:0 104 
34. SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 3 55 0 48 0 0 0:0 0:0 103 
35. Policejní volejbalový klub Olymp Praha 3 31 33 34 0 0 0:0 1:0 98 
36. VK UP v Olomouci 3 28 34 35 0 0 0:0 0:0 97 
37. Volejbal Rudolfov 3 32 32 30 0 0 0:0 0:0 94 
38. VKM RÉMA Rychnov 3 36 30 24 0 0 0:0 0:0 90 
39. Volejbalový klub Madeta České Budějovice. 3 29 28 31 0 0 0:0 0:0 88 
40. VK Královo Pole B 3 27 31 28 0 0 0:0 0:0 86 
41. TJ BANÍK PŘÍBRAM 3 25 29 32 0 0 0:0 0:0 86 
42. Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I. 3 30 26 25 0 0 0:0 0:0 81 
43. Sportovní volejbalový klub Nový Jičín 3 21 27 26 0 0 0:0 0:0 74 
44. Lokomotiva Fosfa Břeclav 3 20 25 27 0 0 0:0 0:0 72 
45. Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 3 23 24 22 0 0 0:0 0:0 69 
46. Tatran Střešovice 3 22 22 18 0 0 0:0 0:0 62 
47. SK Volejbal Kolín 3 13 23 23 0 0 0:0 0:0 59 
48. VSK Spartak Děčín 3 18 21 16 0 0 0:0 0:0 55 
49. Volejbal Spirit 3 14 20 21 0 0 0:0 0:0 55 
50. SK Dansport Praha 3 19 19 14 0 0 0:0 0:0 52 
51. SKŠ ZŠ Mikulova Praha, spolek B 3 15 18 15 0 0 0:0 0:0 48 
52. TJ Kunice 3 26 0 19 0 0 0:0 0:0 45 
53. VK Slavia Plzeň 3 24 0 20 0 0 0:0 0:0 44 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 3 
 



54. TJ Jiskra Nový Bor. 3 7 17 17 0 0 0:0 0:0 41 
55. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 3 12 15 9 0 0 0:0 0:0 36 
56. Volejbal Tábor 3 10 14 12 0 0 0:0 0:0 36 
57. TJ ABC Braník. 3 16 16 0 0 0 0:0 0:0 32 
58. VK AUSTIN Vsetín  3 11 12 8 0 0 0:0 0:0 31 
59. TJ Jiskra Jaroměř 3 8 11 11 0 0 0:0 0:0 30 
60. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3 17 0 13 0 0 0:0 0:0 30 
61. SK TŘEBÍN 3 6 13 7 0 0 0:0 0:0 26 
62. TJ Orion Praha B 3 5 10 10 0 0 0:0 0:0 25 
63. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště 3 9 9 4 0 0 0:0 0:0 22 
64. TJ EMĚ Mělník A 3 4 7 6 0 0 0:0 0:0 17 
65. TJ Žďár nad Sázavou 3 3 8 3 0 0 0:0 0:0 14 
66. VK Brno, Vejrostova 3 2 6 5 0 0 0:0 0:0 13 
67. VOLEJBALOVÝ KLUB NAPAJEDLA 3 1 5 2 0 0 0:0 0:0 8 

CP-U20Z-5D   Český pohár 4.kolo, RYCHNOV n.KN. v Kostelci n.Orl. 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov n. Kn. 5 4 1 0 0 0 10:1 255:208 14 
2. VK AUSTIN  5 4 0 1 0 0 9:2 265:178 13 
3. Volejbalový klub Litomyšl 5 3 0 0 2 0 6:4 226:184 9 
4. Sportovní klub Přerov 1908 5 1 1 0 3 0 4:7 201:244 5 
5. TJ Svitavy. 5 1 0 1 3 0 3:8 219:249 4 
6. Volejbalový klub Karlovy Vary 5 0 0 0 5 0 0:10 148:251 0 
 

CP-U20Z   Český pohár U20 juniorek – celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Policejní VK Olymp Praha 4 25 29 29 29 0 0:0 0:0 112 
2. VK Prostějov 4 28 28 28 27 0 0:0 0:0 111 
3. Volejbal Ústí nad Labem 4 29 25 24 28 0 0:0 0:0 106 
4. Sokol Havlíčkův Brod 4 26 26 27 23 0 0:0 0:0 102 
5. TJ Sokol Brandýs nad Labem 4 21 27 26 26 0 0:0 0:0 100 
6. VOLEJBAL VYŠKOV 4 27 23 20 25 0 0:0 0:0 95 
7. TJ Žďár nad Sázavou 4 24 24 25 22 0 0:0 0:0 95 
8. Volejbalový klub Jirkov. 4 23 21 22 21 0 0:0 0:0 87 
9. TJ Jičín 4 22 20 23 17 0 0:0 0:0 82 
10. SPORT KLUB Náchod 4 14 19 21 24 0 0:0 0:0 78 
11. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 4 18 18 18 20 0 0:0 0:0 74 
12. SK TŘEBÍN 4 20 22 15 14 0 0:0 0:0 71 
13. TJ ABC Braník 4 12 13 17 18 0 0:0 0:0 60 
14. Volejbalový klub Rokycany 4 7 14 19 19 0 0:0 0:0 59 
15. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 13 17 16 10 0 0:0 0:0 56 
16. VK Valašské Meziříčí 4 17 16 10 8 0 0:0 0:0 51 
17. VOLEJBALOVÝ KLUB NAPAJEDLA 4 11 11 12 12 0 0:0 0:0 46 
18. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 4 19 0 11 11 0 0:0 0:0 41 
19. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová 4 16 10 14 0 0 0:0 0:0 40 
20. VK Raškovice 4 5 6 13 16 0 0:0 0:0 40 
21. TJ Žichlínek 4 10 9 7 13 0 0:0 0:0 39 
22. Volejbal Tábor 4 15 8 6 9 0 0:0 0:0 38 
23. VK AUSTIN Vsetín 4 6 12 9 6 0 0:0 0:0 33 
24. VKM RÉMA Rychnov n.Kn. 4 8 5 5 7 0 0:0 0:0 25 
25. Volejbalový klub Litomyšl 4 9 7 0 0 0 0:0 0:0 16 
26. TJ Svitavy 4 3 4 4 3 0 0:0 0:0 14 
27. Volejbalový klub Karlovy Vary 4 4 3 2 2 0 0:0 0:0 11 
28. Sportovní klub Přerov 1908 4 1 2 3 4 0 0:0 0:0 10 
29. Volejbalový klub Třebíč 4 2 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
30. TJ Slavia Hradec Králové 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 
 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 4 
 



HK-U14M   KP U14 chlapců - mladší žáci 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Svitavy 20 13 4 3 0 0 37:10 1062:758 50 
2. VK SPORT Rychnov n. Kn. 20 12 4 1 3 0 33:12 1019:759 45 
3. Volejbalový klub Hronov 20 6 3 5 6 0 23:25 902:968 29 
4. TJ Slavia Hradec Králové 20 3 5 5 7 0 21:29 984:966 24 
5. Volejbalové centrum nad Metují 20 0 0 2 18 0 2:40 508:1024 2 

HK-U16M   Krajský přebor U16 chlapců - starší žáci 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové A 12 11 0 1 0 0 23:2 599:397 34 
2. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 12 9 1 0 2 0 20:5 589:325 29 
3. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 12 6 0 0 6 0 12:12 471:492 18 
4. Volejbalový klub mládeže Nová Paka 12 2 0 1 9 0 5:20 398:572 7 
5. TJ Slavia Hradec Králové B 12 0 1 0 11 0 2:23 339:610 2 

HK-U18M   Krajský přebor U18 chlapců - lvíčata 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Dřevěnice 12 11 1 0 0 0 24:1 613:342 35 
2. Volejbalový klub Hronov 12 6 2 1 3 0 17:10 558:500 23 
3. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou. 12 6 1 2 3 0 16:11 590:518 22 
4. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 12 2 1 1 8 0 7:19 437:591 9 
5. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV 12 0 0 1 11 0 1:24 369:616 1 
 

HK-U14Z   KP mladší žákyně – celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 50 
2. TJ Slavia Hradec Králové 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
3. Volejbalové centrum nad Metují 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 34 
4. VK Hronov 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 30 
5. VK mládeže Nová Paka 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 23 
6. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
7. TJ. Sokol Staré Město - Náchod 7 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
8. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0   6 

HK-U14Z-8PF   KP mladší žákyně, PLAY OFF, Slavia HK 2.4.2023 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov 2 1 1 0 0 0 4:1 108:75 5 
2. Volejbalové centrum nad Metují 2 1 0 1 0 0 3:2 103:91 4 
3. VK mládeže Nová Paka 2 0 1 0 1 0 2:3 91:117 2 
4. TJ Slavia Hradec Králové 2 0 0 1 1 0 1:4 100:119 1 

HK-U16Z   KP starší žákyně, konečné pořadí po dlouhodobé části 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 95 
2. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 91 
3. Volejbal Červený Kostelec A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 87 
4. TJ Jičín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 69 
5. TJ. Sokol Staré Město - Náchod 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 64 
6. Volejbalové centrum nad Metují 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 64 
7. SPORT KLUB Náchod 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 50 
8. Ruchadlo Zájezd 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 50 
9. Jiskra Jaroměř 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 46 
10. VKM Nová Paka 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 43 
11. RÉMA Rychnov 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 38 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 5 
 



12. Sokol Třebechovice pod O. 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
13. Lázně Bělohrad 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
14. VK Dvůr Králové nad L. 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
15. Slovan Broumov 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
16. Sokol Chlumec nad Cidlinou 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
17. Volejbal Červený Kostelec B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 

HK-U22Z   KP starší juniorky 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 24 18 3 0 3 0 66:21 2030:1539 60 
2. VK Choceň 24 19 0 0 5 0 60:22 1891:1504 57 
3. Volejbal Červený Kostelec 24 15 3 2 4 0 61:28 2010:1671 53 
4. VKM RÉMA Rychnov n.Kn. 24 8 2 4 10 0 41:46 1808:1700 32 
5. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV 24 8 2 2 12 0 40:49 1839:1889 30 
6. TJ Energetik Chvaletice 24 4 0 2 18 0 18:60 1373:1755 14 
7. TJ Sokol Nechanice 24 2 0 0 22 0 6:66 871:1764 6 

HK-MINI-3A   KP modrý minivolejbal 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK mládeže Nová Paka A 15 11 2 0 2 0 26:6 738:541 37 
2. VK SPORT Rychnov n. Kn. 15 10 2 1 2 0 25:8 727:593 35 
3. Volejbalový klub Hronov 15 5 2 2 6 0 16:18 680:716 21 
4. TJ Jičín A 15 2 4 5 4 0 17:22 754:795 19 
5. TJ Sokol Nechanice 15 2 3 4 6 0 14:23 732:784 16 
6. VK Dvůr Králové nad Labem A 15 0 2 3 10 0 7:28 594:796 7 

HK-MINI-3C   KP modrý minivolejbal 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 15 13 1 0 1 0 28:3 752:450 41 
2. VKM Nová Paka B 15 11 0 2 2 0 24:8 730:540 35 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 15 7 3 1 4 0 21:13 711:596 28 
4. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 15 6 0 1 8 0 13:18 641:578 19 
5. VKM RÉMA Rychnov 15 2 0 0 13 0 4:26 472:650 6 
6. TJ Slavia Hradec Králové, ch B 15 2 0 0 8 5 4:26 234:726 1 

HK-Z-1   Krajský přebor I. třídy ženy 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Bílá Třemešná 36 23 4 6 3 0 95:42 3118:2741 83 
2. TJ. Sokol Staré Město - Náchod 36 22 5 3 6 0 90:46 3051:2674 79 
3. Orel jednota Hradec Králové 36 19 5 4 8 0 84:52 3044:2768 71 
4. TJ Slavia Hradec Králové 36 20 3 3 10 0 81:55 3043:2835 69 
5. VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou 36 19 3 4 10 0 76:59 3031:2804 67 
6. TJ Sokol Jilemnice 36 13 6 3 14 0 69:67 2945:2957 54 
7. VKHronov 36 4 7 10 15 0 63:91 3131:3383 36 
8. Orel jednota Studenec 36 5 5 3 23 0 41:92 2667:3068 28 
9. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 36 4 6 3 23 0 46:92 2712:3145 27 
10. VK HRADEC KRÁLOVÉ 36 5 2 7 22 0 43:92 2696:3063 26 

HK-M-2A   Krajský přebor II. třídy - muži 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Dřevěnice 16 11 1 0 4 0 38:21 1373:1252 35 
2. TJ Sokol Chleny 16 10 1 1 4 0 39:22 1411:1272 34 
3. VK Dvůr Králové nad Labem 16 8 2 0 6 0 32:27 1304:1289 28 
4. TJ Jiskra Hořice 16 6 1 2 7 0 31:29 1352:1299 22 
5. TJ Harant Pecka. 16 0 0 2 14 0 7:48 1014:1342 2 

 

 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 6 
 



HK-Z-2C   Krajský přebor II. třídy - ženy, skupina C 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Pouchov 16 13 1 0 2 0 43:12 1313:962 41 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 16 8 1 1 6 0 31:27 1240:1102 27 
3. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 16 7 0 1 8 0 27:29 1148:1087 22 
4. TJ Sokol Třebeš 16 8 0 0 0 8 24:26 653:1025 16 
5. TJ Spartak Opočno 16 2 0 0 14 0 11:42 971:1149 6 
 

RK-MINI-ZL   Okresní minivolejbal žlutý 
p. družstvo utkání V R P K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 6 0 0 0 0 0:0 0:0 32 
2. RÉMA Rychnov nad Kněžnou A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 23 
3. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny A 5 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
4. Týniště nad Orlicí A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
5. RÉMA Rychnov nad Kněžnou B 3 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
6. RÉMA Rychnov nad Kněžnou C 2 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
7. Týniště nad Orlicí B 3 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
8. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny B 1 0 0 0 0 0:0 0:0 1 

RK-MINI-OR   Okresní minivolejbal oranžový 
p. družstvo utkání V R P K sety míče body 
1. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 68 
2. VK SPORT Rychnov A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 56 
3. VK SPORT Rychnov B 5 0 0 0 0 0:0 0:0 50 
4. RÉMA Rychnov A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 37 
5. RÉMA Rychnov C 6 0 0 0 0 0:0 0:0 34 
6. RÉMA Rychnov B 6 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
7. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny B 6 0 0 0 0 0:0 0:0 29 
8. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí B 5 0 0 0 0 0:0 0:0 25 
9. Týniště nad Orlicí A 5 0 0 0 0 0:0 0:0 20 
10. RÉMA Rychnov D 4 0 0 0 0 0:0 0:0 20 
11. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí A 5 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
12. RÉMA Rychnov E 2 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
13. Týniště nad Orlicí B 4 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
14. VK SPORT Rychnov C 1 0 0 0 0 0:0 0:0 3 

RK-MINI-CE   Okresní minivolejbal červený 
p. družstvo utkání V R P K sety míče body 
1. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 57 
2. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 52 
3. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou B 5 0 0 0 0 0:0 0:0 39 
4. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny B 6 0 0 0 0 0:0 0:0 34 
5. RÉMA Rychnov A 6 0 0 0 0 0:0 0:0 30 
6. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny C 4 0 0 0 0 0:0 0:0 25 
7. RÉMA Rychnov B 5 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
8. Týniště nad Orlicí A 5 0 0 0 0 0:0 0:0 20 
9. Týniště nad Orlicí B 5 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
10. RÉMA Rychnov C 3 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
11. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí A 3 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
12. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí B 3 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
13. RÉMA Rychnov D 2 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
14. Týniště nad Orlicí C 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 

 

 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 7 
 



RK-M   Okresní přebor muži 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou B 14 12 0 0 2 0 37:10 1129:905 36 
2. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny 14 11 0 1 2 0 37:13 1183:975 34 
3. TJ Spartak Opočno 14 8 3 0 3 0 33:20 1222:1132 30 
4. Tělocvičná jednota Sokol Chleny 14 8 1 1 4 0 31:20 1155:1090 27 
5. Sportovní klub Kounov 14 7 0 1 6 0 26:25 1154:1172 22 
6. TJ Sokol Čestice 14 2 1 1 10 0 15:36 1027:1171 9 
7. TJ Potštejn 14 2 0 0 12 0 12:38 989:1203 6 
8. AMT Kostelec nad Orlicí 14 1 0 1 12 0 11:40 1003:1214 4 

NA-Z-I   OP I. tř. ženy - náchodsko 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalový klub Hronov C 16 13 3 0 0 0 48:10 1367:965 45 
2. Volejbal Červený Kostelec 16 12 1 2 1 0 43:17 1390:1189 40 
3. TJ Spartak Opočno B 16 8 0 3 5 0 33:29 1299:1271 27 
4. Volejbalový klub Hronov JU 16 5 4 2 5 0 34:30 1329:1356 25 
5. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 16 4 2 2 8 0 26:36 1267:1344 18 
6. Volejbalové centrum nad Metují 16 2 5 1 8 0 24:38 1213:1400 17 
7. Sportovní klub Nové Město nad Metují. 16 4 0 5 7 0 26:38 1275:1347 17 
8. TJ Slovan Broumov 16 3 2 1 10 0 20:39 1168:1318 14 
9. SPORT KLUB Náchod 16 3 1 2 10 0 22:39 1236:1354 13 
 

 

Okresní pohár OVS – 2023 
 

 
V neděli 12. 3. 2023 proběhl další ročník 
turnaje o pohár Okresního volejbalového 
svazu Rychnov nad Kněžnou ve volejbale 
mužů. Turnaj byl uspořádán ve sportovní 
hale Romana Šebrleho v Rychnově nad 
Kněžnou. Po delším hledání vhodného 
termínu se turnaj uskutečnil až v polovině 
března na místo obvyklého termínu v únoru. 
Nejprve účast přislíbilo 6 družstev hrající 
okresní soutěž. A jak už to bývá, vlivem 
nemocí a zranění zůstala 4 družstva. Proto-
že VK SPORT B má oproti jiným širší hráč-
skou základnu, mohlo se zúčastnit i 5. druž-
stvo pod názvem VK SPORT C. K vážnosti 
turnaje přispělo i to, že jednotlivá utkání 
rozhodovali kvalifikovaní rozhodčí. Hrálo se 
na dvou hřištích. Nemalou zásluhu na poho-
dovém turnaji mělo zajištěné občerstvení od 
VK SPORTU. 

Okresní pohár OVS - konečná tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov C 4 3 0 1 0 0 7:2 206:157 10 
2. VK SPORT Rychnov B 4 3 0 0 1 0 6:2 191:131 9 
3. TJ Sokol Čestice 4 2 0 0 2 0 4:4 156:192 6 
4. TJ Potštejn 4 1 1 0 2 0 4:5 178:189 5 
5. AMT Kostelec nad Orlicí 4 0 0 0 4 0 0:8 140:202 0 
(Ing, Karel Volt) 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 8 
 



 

Vynikajícího úspěchu dosáhly mladší žačky VKM Réma Rychnov, vedené trenérkou Janou Adamco-
vou v krajském přeboru v kategorii HK-U14Z. Do závěrečného play-off, které se hrálo 2. dubna 2023 
v hale Slávie Hradec Králové a v němž se utkaly 4 nejlepší týmy tabulky po základní části, šly hráčky 
VKM Réma z první pozice. Soupeřem jim bylo družstvo z Nové Paky. V tomto utkání zvítězily 2:0 a 
tím si zajistily možnost hrát finále o 1. místo. Jejich dalším soupeřem se stalo družstvo Volejbalového 
centra nad Metují, které porazilo Slavii Hradec Králové také 2:0. Výsledek vzájemného utkání skončil 
vítězstvím 2:1 pro hráčky VKM Réma a oprávněná radost mohla propuknout naplno. 
 

 
 

 
 

Zleva zadní řada - 10 - K. Sršňová, 18 - B. Mihulková, 12 - M. Adamcová, 5 - K. Jirčíková, 20 - T. Zuzánková, 17 - V. Dolková, 
Zleva přední řada - 13 - T. Hrábková, 16 - L. Korábová. Vzadu uprostřed trenérka Jana Adamcová 

 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 9 
 



„ZMRZLIŇÁK 2023“  
 

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal v tradičním termínu, předposlední 
květnový víkend 20. - 21. 5. 2023 za podpory Královéhradeckého krajského úřadu a města Rychnova 
nad Kněžnou, ve spolupráci se Sokolem Lupenice a Okresním volejbalovým svazem v Rychnově n. 
Kn., XXVI. ročník volejbalového turnaje dívek. 
Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola Lupenice od pátečního podvečera do nedělního odpoledne a 
zúčastnila se ho družstva z celého Česka. 
V pátek se na antuce představili ti nejmenší volejbalisté a v rámci Okresního přeboru v MINIvolejbale 
(žlutý, oranžový a červený) odehráli finálový turnaj 7. ročníku MINIZMRZLIŇÁKU. Akce se zúčastnilo 
celkem 35 družstev, cca 80 dětí. Všechna utkání se hrála na 8 minut + 2 minutová přestávka. 
V okresním přeboru soutěžili nejmenší volejbalisté o medaile a tituly okresního přeborníka. 
V jednotlivých barvách zvítězila družstva VK Sport Rychnov (žlutí) a VK Kvasiny (oranžoví a červení). 
Hlavního turnaje v sobotu 20. a neděli 21. 5. se zúčastnilo 43 družstev ve třech věkových kategoriích 
– mladších, starších žákyň a dorostenkách. Hrálo se na 8 hřištích od sobotního rána do neděle 16.00 
hodin. V sobotu večer byl pro účastníky turnaje k dispozici rychnovský bazén. 
XXVI. ročníku ZMRZLIŇÁKU počasí přálo. Po celé dva dny vládlo Lupenickému areálu krásné letní 
počasí, což se projevilo i na množství zkonzumované zmrzliny. Volejbalový areál Lupenických Sokolů 
byl opět skvěle připraven na nápor stovek dětí a trenérů i pro několik desítek stanů na loukách okolo 
areálu. Turnaje se účastnilo přes 700 hráček, trenérů a pořadatelů. Výborné stravování celého turna-
je zajistila Lupenická hospoda. 
Vítězi turnaje v kategorii mladších žákyň se stala děvčata VKM Réma Rychnov n. Kn. i s nejlepší 
hráčkou kategorie – Terezkou HRÁBKOVOU. Starším žákyním mezi šestnácti soupeři vládlo druž-
stvo VOLEJBAL Kladno a v kategorii kadetek TJ Jičín juniorky (15 družstev). 
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnova nad Kněž-
nou a firem Krédo Solnice a Zmrzlina Bečvarovský. 
 

VÝSLEDKY - XXVI. ZMRZLIŇÁK, 20. - 21. 5. 2023 43 družstev 
   

mladší žákyně starší žákyně DOROSTENKY (kadetky+juniorky) 
1. RÉMA Rychnov n. Kn. 1. VOLEJ Kladno  1. TJ Jičín JUN 
2. VC Kroměříž A  2. TJ Rtyně v Podkrkonoší  2. Španielka Řepy JUN 
3. TJ Spartak Polička  3. TJ Jičín  3. TJ Sokol GEODÉZIE Č.Třebová 
4. VKM Nová Paka  4. Jiskra Jamoměř  4. Španielka Řepy KAD 
5. VoCe nad Metují  5. Staré Město-Náchod  5. TJ Jičín KAD 
6. Sokol Pouchov  6. Španielka Řepy  6. TJ Spartak Polička 
7. TJ Jičín  7. TJ Spartak Polička  7. VC Kroměříž 
8. Baník Rtyně v Podkr.  8. SPORT KLUB Náchod  8. Sokol Chlumec n. C.JUN 
9. Sokol Chlumec n. C.  9. Ruchadlo Zájezd  9. VKM Réma Rychnov n. K KKY 
10. Španielka Řepy  10. VC Kroměříž  10. VKM Réma Rychnov n. K JKY 
11. SC SPIRIT Říčany  11. VKM Nová Paka  11. VK Vejrostova 
12. VC Kroměříž B  12. RÉMA Rychnov B  12. SC SPIRIT Říčany 
 13. RÉMA Rychnov a  13. TJ Rtyně v Podkrkonoší 
 14. SC SPIRIT Říčany  14. VKM Nová Paka 
 15. Sokol Pouchov  15. Sokol Chlumec n. C.KAD 
 16. Sokol Chlumec n. C.  

 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 10 
 



 
 
 

        
 

               
  
FOTO na odkaze:  https://vkmrema.rajce.idnes.cz/ZMRZLINAK_23/ 
(Luděk Ruprich - VKM Réma Rychnov) 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 11 
 

https://vkmrema.rajce.idnes.cz/ZMRZLINAK_23/


32. ročník „Jarních turnajů mládeže” 
v Kvasinách 

 
Oddíl volejbalu Auto Škoda Kvasiny uspořádal již 32. ročník“ 
Jarních turnajů mládeže” ve dnech 29. a 30. dubna. Turnaj se 
uskutečnil za finanční podpory obce Kvasiny, ZPŠ, Odbory KOVO 
KV a Královéhradeckého kraje. 
Sobotní ráno nám kvůli dešti příliš nepřálo. Od brzkého rána pršelo 
a počasí radosti na kurtech nepřidávalo. V sobotu se hrál šestkový 
volejbal ve 3 kategoriích – mladších žáků, mladších a starších 
žákyň. Dívčí družstva byla rozdělena do skupin, kdy každé druž-
stvo hrálo s každým a 
následně se dohrávaly 
zápasy o umístění. 
Konečné umístění 
mladších žákyň bylo 
následovné - 1. Réma 
RK, 2. Slavia HK, 3. 
Rtyně. Z 10 družstev 
se v kategorii starších 

žákyň umístili 1. Réma A, 2. Ruchadlo Zájezd, 3. Ná-
chod. 
Žáci se účastnili turnaje v celkovém počtu 3 družstev. 
Vzhledem k menšímu počtu účastníků byly zápasy hrány 
dvoukolově. 1. místo žáci z Poličky, 2. místo Týniště nad 
Orlicí a 3. místo obsadilo domácí družstvo žáků a žákyň 
z Kvasin. Poslední míč byl odehraný okolo 17 hodiny kdy 
spolu s ním se počasí opět pokazilo a spustil se silný 
déšť. To už ale nebyl žádný problém a my měli radost 
z klidného průběhu sobotních zápasů. 
Slunečná neděle nám hrála do karet a tak se 
v Kvasinách sešlo na volejbalových kurtech celkem 105 
družstev. Neděle byla opět ve znamení barevného mi-
nivolejbalu a hrálo se v modré, červené, oranžové a žluté barvě. Vzhledem k celkovému počtu druž-
stev bylo zvoleno 7 minutové utkání a 3 minutová pauza mezi zápasy. V modré kategorii byly skupiny 
dohrávány mezi sebou o celkové pořadí, v kategorii červené, oranžové a žluté byla místa vyhlašová-
na dle umístění ve skupinách. Na kurtech se během neděle mohlo pohybovat zhruba 390 dětí a okolo 
200 doprovodných trenérů a rodičů. 
V kategorii modrých dívek a chlapců byly týmy rozděleny do skupin, kde hrál opět každý s každým a 
následně se dohrávaly zápasy o umístění. Chlapci byli rozděleni do 2 skupin po pěti družstvech. 
Konečné pořadí družstev bylo následovné – 1. Hronov, 2. VK Sport RK, 3. VOCE B. Dívky byly roz-
děleny do celkem 3 skupin v konečném počtu 20. družstev. 1. místo obsadila Réma A, 2.místo VOCE 
A, 3. místo Rtyně B. 
V kategorii červeného minivolejbalu se sjela do Kvasin družstva v celkovém počtu 34 týmů. Červený 
volejbal byl nakonec rozdělen do 4 skupin, v počtu 2x 9 a 2x 8 družstev. 1.místa kategorie obsadily 
týmy z Chlumce A, Chlumce B, Chlumce G a Kvasin B. 2.místo skupin obsadil VK Sport RK, Bílá 
Třemešná B, Chlumec C, Chlumec H. 3.místo družstva Chlumec E, Réma C, Kvasiny A, Réma A. 
Celkem 28 družstev oranžového minivolejbalu bylo rozděleno také do 4 skupin po 7 týmech. 1. příčky 
tabulek obsadily týmy VK Sport RK, Broumov, Staré Město B, Chlumec Smíškové. 2. příčky tabulek 
Hronov B, Kvasiny C, VK Sport B, Kvasiny B a 3. příčky tabulek Staré Město A, Hronov A, Réma B, 
Réma Ještěrky. 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 12 
 



 
Poslední kategorií a to žlutý mini si přijelo zahrát 15 družstev. Žlutá kategorie se odehrála ve dvou 
skupinách po 8 a 7 týmech. 1. místo vyhrálo Staré Město a Chlumec Cvrčci, 2. místo Chlumec Andul-
ky a Chlumec Draci. Na 3. místě se umístil VK Sport RK a Hronov. 
Nedělní turnaj barevného minivolejbalu končil okolo 16 hodiny. 
Všechny děti si z turnaje odnesly ceny vyrobené přímo pro Jarní turnaje nebo od sponzorů a to od 
malých sladkostí až po tradiční ponožky a trička, dále nesměly chybět medaile a volejbalové míče, 
které jsou pro děti tou nejlepší odměnou. 
Jsme vděční, že do tak malého vesnického klubu se nadále sjíždí týmy až ze 100 kilometrů vzdále-
ných klubů. “Nádherné počasí, výborný turnaj”, “Výborná organizace, více takových”, “Vzorně uspo-
řádané, děkujeme”, “Tak to má vypadat všude”, “Tradičně dobrá organizace”, toto jsou slova trenérů 
a diváků z Třebechovic, Náchodu, Chlumce, Bílé Třemešné a Hradce Králové, která nás velice potě-
šila. Snažíme se, aby se z těchto dvou dnů stala celodenní zábava pro děti, aby si turnaj užily a těšily 
se na další roky.  
Na závěr bychom rádi poděkovali všem pořadatelům, rodičům, dětem, které pomáhaly, sponzorům a 
dále také trenérům, kteří tráví čas s dětmi nejen na turnajích.  
Nově nás můžete sledovat na oficiálních Facebookových stránkách, kde jsme jako “Volejbal Kvasiny” 
a najdete tam krátké shrnutí dvou volejbalových dnů a také malou dávku fotek. 
(Tomáš Erben – VK AŠ Kvasiny) 

 

I druhý kvalifikační turnaj MČRSV  
ve Chlenech ovládl Pivovar Svijany 

Za krásného počasí v nově zrekonstruovaném sportovním areálu Sokola Chleny proběhl dru-
hý kvalifikační turnaj MČR superveteránů 2023. Nejen počasí, ale opět výborně připravené 
prasátko na rožni místním „Poldou“ (Miroslav Poláček) a vzorně připravené domácí občerstvení 
místních členek Sokola pod vedením Jitky Plockové, čekalo účastníky mistrovství. Stínem 
turnaje byla nečekaná absence družstva SEBRANKY, která bez omluvení na turnaj nedorazi-

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 13 
 

https://www.cvf.cz/rs2/mm/obr/clanky/025/592/chleny%20200523.jpg


la, a muselo se narychlo improvizovat s přelosováním během probíhajícího turnaje. Nakonec 
vše dobře dopadlo a každé družstvo odehrálo pět velmi vyrovnaných utkání. Pouze Pozdní 
sběr Praha, který byl pouze v sedmi lidech (věkový průměru hráčů 63 let) poslední utkání 
raději skrečoval pro Hanáky. 

V základních čtyřech skupinách byla vždy tři 
družstva, která si to rozdala mezi sebou na 
dva hrané sety. Nejlepší týmy z jednotlivých 
skupin postoupily přímo do finálové skupiny, 
kde se hrálo o první až čtvrté místo opět na 
dva hrané sety. Pivovar Svijany ztratil první set 
v letošním ročníku MČRSV, přesto opět získal 
první místo a dvanáct bodů do průběžné 
tabulky mistrovství. O druhém místě již rozho-
dovaly jednotlivé míče. HAŠPL SPORT Hro-
nov remízoval s každým finalistou 1:1 a měl 
lepší poměr míčů než Sešlost Brno, která se 

proti prvnímu kvalifikačnímu turnaji zlepšila o jedno místo. Čtvrté místo nakonec obsadil Pražský 
výběr. 
Do druhé skupiny o páté až osmé místo spadla družstva z druhých míst. Sršáni MH, kterým unikl 
postup do finálové skupiny o pouhých 0,09 setin, si vše vynahradili v této skupině, kterou vyhráli. 
Největším překvapením turnaje byla Nemilosrdná fronta II., která v Hradci Králové byla až 12. a zde 
nakonec brala šesté místo, přitom i Nemilosrdná fronta II. byla blízko postupu do finálové skupiny. Na 
sedmém místě skončila Republica Opava a na osmé místo poskočil Frenštát pod Radhoštěm, který 
se také letos velmi zlepšil a jeho účast v prostřední skupině již není žádným překvapením. 

 
O to, kdo získá černého Petra, hrála družstva na třetích místech ze základních skupin. Toho nakonec 
získalo družstvo Zvičiny, když nedokázalo ve skupině o umístění získat jediný set. Předposlední 
místo patří Pozdnímu sběru Praha. O vítězi v této skupině rozhodl až poslední duel. Zde Hanáci 
celkem snadno přehráli Krakonošovi chasníky a odváží si z Chlen 4 body. 
Pořadí v 2. kvalifikačním turnaji MČRSV v Chlenech: 

1. Pivovar Svijany 
2. HAŠPL SPORT Hronov 
3. Sešlost Brno 
4. Pražský výběr 
5. Sršáni Mnichovo Hradiště 
6. Nemilosrdná fronta II. 
7. Republica Opava 

8. TJ Frenštát p R. 
9. Hanáci 
10. Krakonošovi chasníci 
11. Pozdní sběr Praha 
12. Zvičina 
13. SEBRANKA 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 14 
 



Nejlepší hráči turnaje: 

• nahrávač – Jakub Koloušek (Pražský výběr, 1971) 
• smečař – Vilém Hubka ((Pivovar Svijany, 1967) 
• nejužitečnější – Karel Novotný (HAŠPL SPORT Hronov, 1963)  

Druhý kvalifikační turnaj MČRSV uspořádal místní Sokol Chleny pod vedením Pavla Nováka. K dispozici  
měl čtyři kvalifikovaný rozhodčí (Radek Andrýs, Petr Kříž, Josef Myšák a Zdeněk Novák), kteří se pravi-
delně střídali na jednotlivých kurtech a nekonečný maratón 29 utkání zvládli na výbornou s hvězdičkou. 
Pochvalu zaslouží i místní volejbalisté, kteří pomáhali 
s chodem turnaje (zápisy, otáčení čísel, technická pomoc 
při úpravě kurtů mezi zápasy apod.). Odměnou pro 
všechna družstva byly plné hluboké talíře selátka 
s pečivem a pro tři nejlepší hráče hodnotné ceny. Celkem 
v turnaji bylo odehráno 58 setů a 2.516 míčů (kontumace 
není započítána). Turnaje se zúčastnilo 112 hráčů nad 
padesát let. Po turnaji většina hráčů zářila spokojeností, 
nejen ze hry, ale také od sluníčka, které po celý den 
nádherně hřálo. Závěrem nutno dodat, že se celý turnaj 
v Chlenech opět vydařil, pouze první kolo bylo jedno 
hřiště prázdné (Sebranka nedorazila), jinak měl turnaj 
pěkný spád a v 18 hodin byl turnaj ukončen finálovými 
duely. I pro příští rok nám pořadatel přislíbil, že MČRSV 
má ve Chlenech náruč otevřenou. 

(Převzato z webu ČVS -  Autor:  Zdeněk ŠOLC 
ilustrační foto – autor P. Janeček, Chleny) 

 
V sezóně 2022/23 získali 
volejbalisté VK Sport RK 
několik významných úspě-
chů. 
1) V přípravě na sezónu 
obsadili junioři na turnaji v 
Dřevěnicích 2. místo. Za 
sebou nechali řadu extraligo-
vých výběrů, podlehli pouze 
ve finále liberecké Dukle. 
2) V Českém poháru, katego-
rie U20M, po pěti turnajích 
vystoupali kluci VK Sport RK 
až na nejvyšší stupínek. 
Jedná se o první vítězství 
kolektivního sportu v celore-
publikové soutěži v této 
kategorii nejen pro volejbalis-
ty, ale i pro ostatní kolektivy 
Rychnovska. 
3) Junioři v kategorii U22M 
opět zvítězili v 1 lize a sehráli 
kvalifikační turnaj o postup 
do extraligy. V turnaji obsadili 
3. nepostupovou příčku. 
Vzhledem k odhlášení jed-
noho z účastníků extraligové 

soutěže pro příští sezónu byla tato soutěž, jakožto 1. nepostupujícímu náhradníkovi, nabídnuta VK 

Vítězové 1. ligy juniorů 
zleva: Tomáš Novák, Jan Karban, Dominik Rokl, David Váňa, Dan Rokl, Vašek Horníček a Aleš Hejl 

zleva klečící: Petr Krassek a Franta Linhart 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 15 
 



Sportu, což jsme přijali. V příští sezóně tedy bude mít Rychnov nad Kněžnou zastoupení v nejvyšší 
juniorské soutěži. 
MLADŠÍ ŽÁCI – U14M 

Krajského přeboru se zúčastnilo 5 družstev, včetně družstva Svitav z Pardubického kraje. Rychnováci 
ztratili body právě z družstvem Svitav a v celkovém pořadí skončili o 2 body druzí. V rámci Královéhra-
deckého kraje se stali přeborníky kraje.  

STARŠÍ ŽÁCI – U16M 

Starší žáci absolvovali v končící sezóně 3 kvalitní soutěže. 

Společný přebor kraje Královehradeckého, Pardubického a Vysočina. V přeboru svedli několik těžkých 
zápasů zejména s týmy Svitav, Havlíčkova Brodu a Velkého Meziříčí. O konečných výsledcích rozhodl až 
závěrečný finálový turnaji. Společný přebor VK Sport vyhrál o jeden bod před Havlíčkovým Brodem a o 
další bod zpátky skončili Svitavy. 

VK Sport Rychnov nad Kněžnou se zároveň stal krajským přeborníkem Královéhradeckého kraje. 

Druhou soutěží byl Český pohár kategorie U-16. Po úspěšné kvalifikaci se náš tým pohyboval stále mezi 
první a druhou osmičkou družstev. V rámci jednotlivých kol kluci změřili síly z top týmy této kategorie jako 
České Budějovice, Kladno, Prosek Praha či Blue volley Frýdek Místek. V celkovém pořadí obsadili kluci 
výborné 8. místo z 37. týmů celé republiky.  

 
Díky předchozím výsledkům se družstvo VK Sport kvalifikovalo na Mistrovství České republiky. Na mis-
trovství odehráli po losování nejtěžší skupinu s týmy Příbrami, Proseku a Jirkova. Bohužel se z této skupi-
ny nepodařilo postoupit do finálových bojů.  Skupinu o umístění již odehráli bez ztráty setu a skončili na 
13. místě. 

Osm hráčů VK Sportu v této kategorii se stalo základem družstva krajské reprezentace kategorie U-16M, 
které odehrálo již pod hlavičkou krajské reprezentace Mistrovství České republiky krajských reprezentací. 

 

Lvíčata VK Sportu v dalším kole Extraligy 

Zní to zvláštně, ale je to tak – volejbalová kategorie chlapců ročníky narození 2006 a 2007 se jmenuje 
„Lvíčata“. Rychnovský VK Sport o víkendu pořádal další kolo této soutěže a hostil týmy ze Šlapanic, Kolí-
na, Jirkova, Plzně a Letohradu.  Vzhledem k nedostatku hal v Rychnově, jsme byli nuceni přesunout celý 
turnaj do Střední zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí. V prvním zápase s přehledem porážíme tým 
Šlapanic 3:0. Odpoledne bohužel docházejí síly a my prohráváme s Jirkovem 1:3. Odešel nám příjem a 
nahrávka a také individuální nepřesnosti. Rozhodující koncovky setů jsme prostě neustáli. Cílem však bylo 
postoupit ze skupiny a to jsme splnili. V neděli, již od 9 h nastupujeme proti Plzni a zaslouženě vyhráváme 
3:0.  Poslední zápas proti Letohradu zůstává také v naší režii, od začátku až do konce jsme jednoznačně 
lepším týmem a vyhráváme 3:0. Nakonec jsme obsadili v turnaji skvělé 2. místo a kluci předvedli před 

SŽ - U16M - zleva stojí: Jan Moravec, Jakub Beneš, Tomáš Jůdl, 
Jáchym Heřman, Tomáš Kubíček, Jan Kodytek, Ondra Hejčl 
 zleva klečí: Marek Suk. Ondra Koráb a trenér Pepa Daníček 

MŽ – U14M -zleva: František Bažant, Jakub Pantůček, Jan 
Koblása, Tomáš Novotný, David Škrdla a David Červinka 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 16 
 



zleva: Míša Reslová, kapitán Eda Linhart, Pepa Daníček, Vojta Červinka, Matouš Kostelej, Honza Papáček, Zdena Maixnerová 
zleva klečící: Tomáš Krásný, Tomáš Dufek a Martin Smékal 

domácím publikem svůj maximální výkon.  Velký dík všem klukům i rodičům za jejich podporu – nejvyšší 
republiková soutěž se nehraje doma každý den. 

Celkově obsazujeme v této nové, celorepublikové soutěži 21. místo a to znamená, že jsme soutěž udrželi i 
pro příští sezónu, kterou budou hrát kluci 2007 a 2008. 

 
 

 

BAREVNÝ VOLEJBAL 

 

 
 
Kluci ze žlutého, oranžového a červeného absolvovali všechny kola okresního přeboru v barevném volej-
bale, včetně finálového turnaje v Lupenici. V jednotlivých kolech pravidelně obsazovali přední místa. 
V konečném pořadí vybojovali žlutí 1. místo a titul přeborníka okresu. Družstva oranžových a červených 
skončila ve svých kategoriích na 2. a 3. místě.  

Rovněž se zúčastnili krajských festivalů v barevném volejbale v Hradci králové a Kvasinách. 

ŽL- zleva klečí: Jindřich Kala, Tomáš Trejtnar, Martin Hrnčíř 
OR - zleva stojí: Adam Dusbaba, Tomáš Pantůček, Jakub Málek 

ČE - zleva: Tomáš Ehl, Vašek a Martin Brandejsovi 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 17 
 



MODRÝ VOLEJBAL 

„Modří“ odehráli krajský přebor mini – volejbalu. V jednotlivých kolech obsazovali přední místa. Bohužel 
z důvodu nemoci se jednoho kola nemohli zúčastnit a to je v celkovém pořadí stálo titul přeborníka kraje a 
obsadili 2. místo za Novou Pakou. 

Hráči Novotný, Koblása a Ehl se pravidelně zúčastňovali celorepublikových a krajských kempů „Benjamín-
ků“. 

(Zdena Maixnerová – VK Sport RK) 

 

 

O víkendu 3. - 4. 6. 2023 jsme se zúčastnili repub-
likového turnaje, který se konal v Ostravě. Kvasin-
ské barvy reprezentovala 3 družstva. Oranžové - 
S. Srp, D. Vašátko. Červené - M. Moravec, K. 
Kopecká a modré dívky - K. Martincová, K. 
Dusbabová, K. Křepelová. Turnaj se hrál v no-
vé moderní atletické hale. 
Ještě před turnajem děti navštívila česká mužská 
volejbalová reprezentace. Děti si nechaly podepsat 
kartičky, trička, míče 
a se svými vzory se 
společně vyfotogra-
fovaly.. 

Během dopoledne se ještě rozehrály zákl. skupiny, po kterých jsme se 
všechni přesunuli na Zlatou Evropskou volejbalovou ligu do haly Os-
travské univerzity, kde hrála nejpve ženská reprezence a poté mužská 
reprezentace. Pro děti to byl krásný zážitek, především zápas mužů, 
protože porazili Estonce 3:1. Atmosféra byla úžasná! 
V neděli se hrály semifinálové a poté finálové skupiny. Děti tak odehrály 
velký počet desetiminutových zápasů. Naše děti se opět neztratily. 
V oranžové barvě kluci obsadili 6. místo. Modré dívky se umístily na 8. 
místě. A to nejlepší nakonec. Červení Maty a Kája odehráli o víkendu 
12 zápasů, které všechny vyhráli. Celý turnaj tak zaslouženě vyhráli = 
1. místo a velká gratulace! 
Celý víkend probíhal k turnaji i doprovodný program, kde děti plnily 
úkoly a soutěžily o drobné ceny. Celá naše výprava malých volejbalistů v doprovodu svých rodičů si 
celý víkend náramně užila. Po všech stránkách vydařený turnaj.  
(Martin Moravec - VK AŠ Kvasiny) 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE BAREVNÉHO MINIVOLEJBALU 
V termínu 10. – 11. 6. 2022 se uskutečnil v našem hlavním městě třetí finálový republikový turnaj 
v barevném minivolejbale. Do Prahy se sjelo přes 250 družstev!! Co do kvality soupeřů to byl jedno-
značně nejlepší letošní turnaj, kterého jsme se zúčastnili. Hrálo v areálu Podvinný mlýn na hřištích 
vedle UNYP arény. Náš VK jela do Prahy reprezentovat dvě družstva. Červené: Matyáš Moravec, 
Karolína Kopecká, Šárka Luščáková a modré dívky: Kačky Martincová a Dusbabová, Karolína Křepe-
lová. 
Počasí nám přálo oba dva dny a děti byly natěšené na hru. V sobotu ráno týmy opět obdržely trička 
příslušných barev. Velká změna byla, že rozlosování a výsledky nebyly zapisovány na papír, ale 
každá barva měla vlastní QR kód a vše se tak sledovalo on – line. Každá změna se hned zazname-
nala a výsledky byly dopsány téměř okamžitě po odehrání kola.  

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 18 
 



V sobotu se hrály základní skupiny. V těch červení ani jednou neprohráli a v neděli tak postoupili do 
skupiny o 1. – 12. místo.  Modří bohužel dvakrát prohráli a skončili ve skupině na 2. místě. V neděli 
tak hráli ve skupině o 13. – 25. místo. 
V neděli čekala naše družstva porce 8 zápasů! Červení bez prohry postoupili do play off bez prohry 
z 1. místa. Ve čtvrtfinále „zničili“ Karlovarsko 27:5 a postoupili do semifinále. V něm na ně čekaly 
„nymburské bomby“. Ve výborném zápase jsme prohrávali o 3 body. Závěr jsme však fantasticky 
obrátili a vyhráli 10:7 (tzn., budeme hrát o vítězství v turnaji). V druhém semifinále vyhrála Kometa. 
Takže finále bylo jasné východní Čechy versus Praha. Finále už takové drama nebylo, červení si 
stále udržovali náskok a vyhráli 13:10. Po Ostravě tak Maty, Šárka a Kája vyhrává i v daleko větší 
konkurenci (celkem 54 družstev) i v Praze!! Zaslouženě se tak stávají neoficiálními „Mistry ČR 
v červeném minivolejbalu“!! Gratulujeme! 
Modří ve své skupině hráli jak na houpačce. Ale zlepšení oproti turnaji v Ostravě bylo viditelné. Cel-
kově to stačilo na 22. místo ze 77 zúčastněných modrých družstev. Též pěkný výkon, Kačky, Kačky a 
Káji. 
Na závěr chci moc poděkovat obci Kvasiny za finanční podporu klubu. 
 

  
 

 

(Martin Moravec - VK AŠ Kvasiny) 

 

 

***** 

Stojí zprava: K. Kopecká, M. Moravec, Š. Luščáková 
V dřepu zprava: K. Martincová, K. Dusbabová, K. Křepelová 
Vzadu trenér M. Martinec 

Zprava: K. Kopecká, M. Moravec, Š. Luščáková 

Zpravodaj OVS RK 2023/1        Stránka 19 
 


	Úvodem
	Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních  soutěžích, tabulky v sezóně 2022 – 2023
	REPUBLIKOVÉ SOUTĚŽE
	KRAJSKÉ SOUTĚŽE
	OKRESNÍ SOUTĚŽE
	Okresní pohár OVS - konečná tabulka

	I druhý kvalifikační turnaj MČRSV  ve Chlenech ovládl Pivovar Svijany
	Pořadí v 2. kvalifikačním turnaji MČRSV v Chlenech:

	Úspěšná sezóna VK Sport Rychnov nad Kněžnou
	REPUBLIKOVÉ FINÁLE BAREVNÉHO MINIVOLEJBALU

